__________________________________________________________________________________________________________

Comissão do Campus Saúde da Universidade Federal de Minas Gerais  - Gestão 2015/2016
Av. Prof. Alfredo Balena, 190 – Sala 215

30130-100 – Belo Horizonte  MG

CIRCULAR COM.PER.CS-UFMG Nº 01/2016                 Belo Horizonte, 18 de fevereiro de 2016

Para: Usuários do Estacionamento do Campus Saúde

Assunto: Cadastramento 2016

Em virtude das diretrizes apontadas pela Prefeitura de Belo Horizonte para emissão do Parecer de

Licenciamento Urbanístico - PLU, para as Unidades do Campus Saúde, a Comissão Permanente

do Campus Saúde comunica que o período de cadastramento de usuários para utilização do

estacionamento do Campus em 2016 será adiado. Essa Comissão permanece em contato com a

Prefeitura de modo a propor as melhores alternativas com relação à necessidade de implantação

de um sistema de rodízio de veículos para uso do estacionamento, a ser discutido com a

comunidade de usuários. A divulgação do novo período para cadastramento será feita

oportunamente.

Reafirmamos que todas essas ações são necessárias para que a Prefeitura de Belo Horizonte

forneça ao Campus Saúde o Licenciamento Urbanístico para a realização das obras previstas nas

Unidades, além de viabilizar a implantação do Plano Diretor deste Campus, aprovado pelas

Egrégias Congregações e Conselho Diretor em 2013.

Esperamos contar com a compreensão e colaboração de V.Sa.

Atenciosamente,

Comissão Permanente do Campus Saúde